

Kombinationen af vandski og badegæster, der ikke respekterer afmærkningerne, kan udløse farlige situationer. Et forslag til en løsning går på at få de »vilde« badegæster væk fra de to broer, der ligger med få meters mellemrum ved Vandskiklubbens lokaler, på Nivå Havn.

Foto: Allan Nørregaard

# De vilde badende kan flyttes væk

**NIVÅ HAVN:** Nu er tre nye forslag i spil i den årelange konflikt mellem Nivå Pingvinerne og Vandskiklubben på Nivå Havn.

**NIVÅ:** Hvis man gør høften ved strandarealet mere attraktivt at bade fra, vil man kunne flytte nogle af de »vilde« badende væk fra området ved Nivå Pingvinernes bro.

Sådan lyder tanken bag et af tre forslag, der nu er i spil på Nivå Havn. I tre måneder hen over vinteren har en arbejdsgruppe diskuteret, hvordan man ved Nivå Vandskiklub kan finde en løsning, der tilgodeser både vandskiklubben og helårsbaderne fra Nivå Pingvinerne.

I dag har de to klubber broer med få meters mellemrum, og det skaber om sommeren usikkerhed om sikkerheden på stedet - ikke mindst fordi Nivå Pingvinernes bro benyttes af områdets badegæster, som ikke respekterer afmærkningen på stedet.

Netop afmærkningen udgør et andet af de tre forslag. Ved at styrke afmærkningen af den »firkant«, som er badeareal ved Nivå Pingvinernes bro, vil man kunne forbedre sikkerheden, lyder det. Med andre ord: Det skal være sværere at svømme ud af det afmærkede badeareal og dermed risikere at komme tæt på vandskiklubbens både, som sejler ganske stærkt tæt ved havneindløbet og klubbens bro.

Ny afmærkning er billigst, cirka 45.000 kroner og 9.000 kroner i årlige omkostnin-

ger. Hvis de »vilde« badende skal fristes til at tage ned til hofden, vil det koste 300.000-400.000 kroner. Det tredje forslag går på at lave en egentlig »Nivå Badeanstalt«, hvor vandskiklubben og Nivå Pingvinerne adskilles helt, men det projekt koster mange penge og vil tage tid.

## Uro under overfladen

Kastrup Søbad har kostet 13 millioner kroner, en husbåd til helårsbadere i Ishøj Havn har kostet fire millioner kroner, fremgår det af en orientering til politikerne.

De tre forslag skal nu i høring, og det var meningen, at de skulle sendes i høring med opbakning fra en samlet arbejdsgruppe. På det sidste møde kom der imidlertid særstandpunkter frem. Nivå Pingvinerne pointerede i en skriftlig udtalelse, at Nivå Pingvinerne

afskriver sig al ansvar for en endelig løsning, der betyder, at vandskiklubben kan sejle med planende både tæt på broerne og havneindløbet. Det er nemlig en overskridelse af politiets regler for sejlads i området - og hvis blot Nivå Vandski Klub overholder politiets regler, er der ingen fare for de badende, lyder det.

Samme dato fastslog Nivå Vandski Klub i en udtalelse, at klubben er imod løsningen med bedre afmærkning af badearealet ved Nivå Pingvinernes bro, idet klubben mener, at det ikke er tilstrækkelig til at undgå farlige situationer.

# Tænk havn og strandpark under ét

**NIVÅ HAVN:** Området ved Nivå Havn skal udvikles efter en ny plan, der tænker i helhed, mener Per Frost Henriksen (S).

**NIVÅ:** Ingen dyre lappeløsninger, lyder opfordringen fra Per Frost Henriksen her

op til den høring, hvor de tre forslag om to badebroer skal diskuteres.

Byrådspolitikereren, der er formand for Fritidsudvalget, ser helst at Nivå Havn og Strandpark tænkes sammen i en ny visionær plan, og det forventer han, at politikerne vil tage hul på i de kommende måneder.

- Vi skal op i helikopteren og se området som en hel-

hed, hvor vi har havnens både, badegæsterne, lidt erhverv og et stort rekreativt område. Vi skal udvikle Nivå Havn og have en grundig gennemgang af mulighederne, siger han og fastslår, at den nuværende lokalplan for området er forældet.

- Jeg ser for mig, at vi får involveret en masse gode interessenter i det arbejde. Der er behov for at tænke

havn og strandpark sammen, og det behøver ikke tage så lang tid, siger Per Frost Henriksen.

Han vil i øvrigt vente til høringsprocessen er slut med at kommentere de tre aktuelle forslag, der skal løse konflikten mellem Nivå Pingvinerne og Nivå Vandskiklub.

slot